

Kære medlemmer af Forsvarsudvalget.

I forbindelse med Forsvarsforligets sparekatalog vil jeg gerne give fem gode grunde til, at Prinsens Livregiments Musikkorps, som er opført deri, skal BEVARES, altså ikke spares væk.

1. Mens et Forsvar selvfølgelig hovedsageligt skal anvende sine midler på soldater, materiel og våben, er det dog også vigtigt stadig at kunne gennemføre ceremonielle aktiviteter på overbevisende vis.
Ikke mindst i en tid hvor Forsvaret deltager i farefulde missioner, der hvor nødtigt man end vil det, kan medføre tab af menneskeliv.
Når en dræbt soldat bliver modtaget i flyvestation Karup, synes jeg, det er værdigt at det bliver ledsaget af professionelt udført musik.
Ved festlige lejligheder, parader, marcher skal der naturligvis være musik, og helst så fejende flot som Prinsens Livregiments Musikkorps kan levere det. Det er vigtigt at skatteborgerne også beejstres over at have et militær, som de betaler til. Og godt for Forsvaret at det har andre og mere menneskelige værdier end blot at forsvare landet og i krig at nedkæmpe fjenden bedst muligt
2. Jeg har hørt Prinsens Livregiment løbende gennem de sidste 15 år, og det har været en lang optur.
Orkestret har løbende udviklet sig, så det er på højde med de professionelle symfoniorkestre I Danmark. Der sidder en række efterspurget musikere i orkestret.
Derfor er det naturligt, at eksempelvis Det Jyske Musikkonservatorium meget gerne laver samarbejds koncerter med Prinsens Livregiments Musikkorps. Her får nogle studerende lejlighed til at spille sammen med det professionelle ensemble og forsøge at leve op til de professionelle krav. Altså en meget gavnlig praktik.
Også Den Jyske Opera, Aarhus Symfoniorkester og andre laver jævnligt samarbejdsprojekter med Prinsens Livregiments Musikkorps. Det er med andre ord en stor del af Jyllands musikliv, der vil blive ramt af en sådan besparelse
3. Prinsens Livregiments Musikorps er hjemmehørende på Skive kaserne i Skive kommune. Netop Skive og de omkringliggende kommuner er også hjemsted for Det Jyske Ensemble, et fuldtidsprofessionelt kammermusikensemble, der har udsigt til snarlig lukning eller kraftig decimering efter at Statens Kunstråd har frataget ensemblet den årlige støtte på ca. 4 mio kr med virkning fra 2011.
Området er med andre ord ved at miste sine to (primært) statsfinansierede professionelle Ensembler på en gang. Og er det ikke både meget urimeligt og uheldigt for hele Midt- og Nordjylland?

4 . Kulturarv: Der er efterhånden så få militærorkestre tilbage i Danmark, at det er meget svært at forvalte hele den levende og danske kulturarv som militærmusikken og marcherne er. Der findes ingen andre kulturelle institutioner i Danmark der kan udføre dem på samme flotte vis som de tre professionelle militærorkestre som Prinsens Livregiments Musikkorps er et af. Det er en levende tradition og elsket musik, som det vil synd blot skal leve videre i DRs arkiver og med billeder på museer og i gamle film-klip.

5. Der spares et ganske beskedent millionbeløb ved at nedlægge regimentsorkestret, et beløb der ikke kan være afgørende for vores soldaters sikkerhed på missioner. Man mister ved besparelsen meget i lokal opbakning, PR , og musik og farver for soldaterne. Prinsens Livregiment er et respekteret ensemble i det danske musikliv, og det har et stort publikum, og er med til at skabe opbakning for en vigtig sa, nemlig Det Danske Forsvar.

Det vil være en forkert beslutning at nedlægge Prinsens Livregiments Musikkorps !

Musiker Anders Larsen
Vidtskuevej 11
8260 Viby J